[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.04.2013                                  г. Канск                                             № 28-186
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 25.02.2010 № 61-498 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Законом края от 27.12.2005 N 17-4356 "О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих", руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов решил:

 1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 25.02.2010 № 61-498 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих» (в редакции от 29.06.2011 №8-30, от 25.07.2012 № 19-101, от 23.11.2012 № 22-130) следующие изменения:
Приложения №  1, 2, 3  к Положению изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к Положению

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

                                                                                                                (в рублях)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	Сумма

	1.
	Глава администрации Канского района
	6318

	2.
	Первый заместитель Главы администрации Канского района
	5958

	3.
	Заместитель Главы администрации Канского района
	5600

	4.
	Руководитель структурного подразделения администрации Канского района
	4380

	5.
	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	4380

	6.
	Председатель Счетной палаты Канского района
	4380

	7.
	Начальник отдела
	3729

	8.
	Заместитель начальника отдела
	3549

	9.
	Контролёр-ревизор
	3404

	10.
	Консультант-юрист
	3549

	11.
	Муниципальный инспектор
	3404

	12.
	Главный специалист
	3404

	13.
	Ведущий специалист
	3158

	14.
	Инспектор
	3158

	15.
	Заведующий отделом
	3729

	16.
	Главный бухгалтер
	3404

	17.
	Системный администратор (администратор баз данных)
	3061

	18.
	Заместитель главного бухгалтера
	3061

	19.
	Бухгалтер
	2865

	20.
	Специалист 1 категории
	2670

	21.
	Специалист 2 категории
	2183

	22.
	Секретарь руководителя
	2183

Приложение № 2

к Положению

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	   Группа должности
	           Занимаемая должность
	Размер надбавок
    за особые
     условия
  муниципальной
     службы
   (процентов
  должностного
     оклада)

	Руководители

	Высшая
	Глава администрации Канского района
	90

	Первый заместитель Главы администрации Канского района
	90

	Заместитель Главы администрации Канского района
	90

	Главная
	Руководитель структурного подразделения администрации Канского района, состоящего не менее чем из двух отделов
	80

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	80

	Председатель Счетной палаты Канского района
	80

	Специалисты

	Главная
	Начальник отдела (руководство не менее чем тремя специалистами)
	80

	Заместитель начальника отдела (руководство не менее чем тремя специалистами)
	80

	Ведущая
	Консультант-юрист
	80

	Старшая
	Контролер-ревизор
	60

	Муниципальный инспектор
	60

	Главный специалист
	60

	Ведущий специалист
	60

	Инспектор
	60

	Обеспечивающие специалисты

	Ведущая
	Заведующий отделом
	80

	Главный бухгалтер
	80

	Заместитель главного бухгалтера
	80

	Старшая
	Бухгалтер
	60

	Системный администратор (администратор баз данных)
	60

	Младшая
	Специалист 1 категории
	60

	Специалист 2 категории
	60

	Секретарь руководителя
	60

Приложение № 3

к Положению

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ПЕРЕДАННЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ

	Занимаемая должность
	Размер ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу

	Глава администрации Канского района
	2,45

	Заместители Главы администрации Канского района
	2,3

	Руководитель структурного подразделения администрации Канского района, состоящего не менее чем из двух отделов
	2,25

	Руководитель отраслевого (функционального) или  территориального органа
	2,3

	Председатель Счетной палаты Канского района
	2,25

	Начальник отдела (руководство не менее чем тремя специалистами)
	2,25

	Заместитель начальника отдела (руководство не менее чем тремя специалистами)
	2,15

	Консультант-юрист
	2,15

	Контролер-ревизор
	2,0

	Муниципальный инспектор
	1,7

	Главный специалист
	2,0

	Ведущий специалист
	1,85

	Инспектор
	1,85

	Заведующий отделом
	2,3

	Главный бухгалтер
	2,05

	Заместитель главного бухгалтера
	2,1

	Бухгалтер
	1,8

	Системный администратор (администратор баз данных)
	1,9

	Специалист 1 категории
	1,65

	Специалист 2 категории
	1,5

	Секретарь руководителя
	1,7

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в  официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2013 года, за исключением размера ежемесячного денежного поощрения руководителям структурных подразделений администрации Канского района, состоящего не менее чем из двух отделов (приложение №3), которое вступает в силу по истечению двух месяцев со дня, следующего за днем опубликования настоящего решения.
Глава Канского района                                                              Л.Н. Красношапко
30.04.2013